
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»   

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Клёновская основная школа») 

ПРИКАЗ 

27.10.2025                                                     № 333-о  

 

Об итогах проведения контроля заполнения  

классных журналов 1-9 -х классов (в электронном 

виде) по итогам 1 четверти 2025/2026 учебного года 

В соответствии с положением об электронном классном журнале, на основании плана 

внутришкольного контроля на 2025/2026 учебный год, на основании аналитической справки по 

итогам контроля с целью проверки электронных журналов на накопляемость отметок и 

правильность заполнения электронного журнала в сентябре 2025/2026 учебного года в 

соответствии с приложением 1 (прилагается) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку №1 по итогам проверки электронного классного журнала 

(ЭлЖур) по итогам 1 четверти 2025/2026 учебного года от 27 октября 2025 приложение 1 

(прилагается). 

2. Учителям- предметникам, классным руководителям принять во внимание нарушения 

выявленные по итогам проверки и устранить замечания в срок до 05.11.2025г.; 

3. Учителям – предметникам допустившим грубые нарушения положения о ведение учета 

образовательных результатов в электронном виде в соответствии с таблицей 1 предоставить 

письменные объяснения на имя директора в срок до 05.11.2025г. 

Таб.1 

№ Выявленные замечания, нарушения  Пункт положения 

или регламента 

Ф. И. О. учителя 

1 Не своевременное выставление текущих 

оценок (большое количество с разницей в 

более 1 день) 

П.2.4 (регламент) Шубин Е.В. 

 

2 Не выставлены отметки за урок П. 2.4 (регламент) Шубин Е.В. 

3 Неверная запись домашнего задания П.2.2.2 (положение) Шубин Е.В. 

4 Не своевременное выставление 

четвертных оценок 

П.2.4 (регламент) Гарник О.В. 

Амбросенко С.П. 

5 Нарушение метода округления чисел, при 

выставлении четвертной оценки 

 Шубин Е.В. 

 

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Амбросенко Е.П.: 

4.1 Провести повторный инструктаж по правилам заполнения электронного классного журнала 

для учителей допустивших нарушения в срок до 05.10.2025г; 

4.2 Провести повторную проверку заполнения электронного классного журнала учителей, 

допустившим нарушения срок до 11.10.2025г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Амбросенко Е.П. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: klenovska.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гарник Ольга Владимировна
Действителен c: с 15.09.2025, 06:36
Действителен до: до 09.12.2026, 06:36

Ключ подписи: 17975F2F4A1F66ED4430FD46C059335F



Директор                                                                                                                        О.В. Гарник 

С приказом «Об итогах проведения контроля заполнения классных журналов 1-9 -х классов  

(в электронном виде) по итогам 1 четверти 2025/2026 учебного года» ознакомлены: 
 

ФИО Должность Дата Подпись  

Иркитова Н.С. Учитель      

Амбросенко Е.П. Учитель, заместитель директора по 
учебно- воспитательной работе 

  

Деденко О.А. Учитель     

Шубин Е.В. Учитель     

Иващенко Т.Н. Учитель     

Король С.Г. Учитель, педагог - организатор     

Кривонос Г.П. Учитель     

Магденко М.Н. Учитель     

Мацецкая А.А. Учитель     

Шубина И.Е. Учитель     

Амбросенко С.П. Учитель, заместитель директора по 
воспитательной работе 

  

Синодалова Л.Н. Учитель    

Дорощенко Г.Н. Учитель     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по школе 

от 27.10.2025г № 333-о 

  

Аналитическая справка №1 

по итогам проверки электронного классного журнала (ЭлЖур) 

от 27 октября 2025 г. 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2025/2026 учебный год с 23.10.25 по 

27.10.25г.  проводилась проверка электронных классных журналов 1–9-х классов. 

Цель: контроль накопляемости текущих отметок и своевременности выставления отметок за 

контрольные процедуры, соблюдения единых требований к заполнению электронных классных 

журналов учителями-предметниками. 

Метод контроля: анализ электронных классных журналов. 

Сроки контроля: с 23.10.2025 по 27.10.2025. 

Исполнитель: заместитель директора по УВР Амбросенко Е.П. 

В ходе проверки проанализированы: 

- накопляемость текущих отметок; 

- своевременность выставления текущих и четвертных отметок; 

- учет посещаемости учащимися учебных занятий; 

- соблюдение единых требований к заполнению электронных классных журналов. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ КОНТРОЛЯ 
Проверка электронных классных журналов проводилась на сайте  https://luna9797.eljur.ru  в 

разделе «Журнал. Классный журнал». 

В ходе проверки было выявлено: 
Класс Учитель, предмет Замечание 

9 

Шубин Е. В. 

Физическая культура Отсутствуют оценки за уроки от 17.10 и 24.10 

9 

Кривонос Г.П. 

География 

У ученицы Зиборовой У. за урок от 08.09 (практическая работа) 

нет отметки - Н или оценка 

9 

Амбросенко С.П. 

Русский язык 

Отсутствуют оценки за ведение тетради. 

Несвоевременное выставление четвертных оценок 

8 

Шубин Е. В. 

Физическая культура Отсутствуют оценки за урок от 23.09 

8 

Амбросенко С.П. 

Русский язык Отсутствуют оценки за урок от 24.10 

8 

Шубин Е. В. 

Основы безопасности и защиты 

Родины Отсутствуют оценки за уроки от 10.09, 24.09, 15.10 

8 

Синодалова Л.Н. 

Обществознание Малая накопляемость оценок 

7 

Синодалова Л.Н. 

История 

Малая накопляемость оценок у учениц Лапиной С. и Щегловой 

А. 

7 

Шубин Е. В. 

Физическая культура За урок от 16.10 добавлена вторая колонка без надобности 

6 

Амбросенко С.П. 

Литература 

Отсутствуют оценки за урок от 24.10 

Несвоевременное выставление четвертных оценок 

6 

Синодалова Л.Н. 

История Малая накопляемость оценок у ученицы Кальчук В. 

6 

Деденко О.А. 

Труд (технология) Отсутствуют оценки за урок от 24.10 

5 

Синодалова Л.Н. 

История Малая накопляемость оценок 

https://luna9797.eljur.ru/


5 

Гарник О.В. 

Иностранный язык (английский) Отсутствуют оценки за урок от 14.10 

4 

Шубин Е. В. 

Физическая культура Малая накопляемость оценок у ученицы Авдашковой К. 

4 

Гарник О.В. 

Иностранный язык (английский) Несвоевременное выставление четвертных оценок 

4: 

Ислямов 

Нури 

Шубина И.Е. 

Предметно-практические действия Отсутствует тема урока от 09.10 

4: 

Ислямов 

Нури 

Шубина И.Е.  

Двигательное развитие Отсутствует тема урока от 09.10 

 

Замечания по ведению электронного журнала внеурочной деятельности, 

факультативных занятий, классных часов. 

Класс  Ф.И.О учителя Наименование внеурочной деятельности/ замечание 

4 Магденко Отсутствует запись темы классного часа от 24.10.2025 

Не своевременно выставленные оценки и пропуск 

В ЭЖ МБОУ «Клёновская основная школа» за период с 01.09 по 24.10.2025г. 869 

несвоевременно выставленных отмети, пропусков (Н). 

Выводы: 

1. Учителем – предметником Шубиным Е.В., допускаются грубые нарушения регламента 

ведения электронного журнала. 

2. Классными руководителями Амбросенко Е.П., Амбросенко С.П., и учителями - 

предметниками несвоевременно выставляются пропуски уроков учащимися. 

Рекомендации в новом 2025/2026 учебном году:  
1. Учителям – предметникам: 

1.1 Своевременно выставлять отметки за урок, записывать темы уроков, комментарии к 

домашнему заданию, обязательно обозначать основные виды работ по предмету; 

1.2 Контролировать объем домашнего задания и использовать ЭОР (только в соответствии 

с рабочими программами по учебным предметам). 

1.3 Обратить особое внимание на своевременную отработку обязательных видов работ по 

учебным предметам. 

2. Классным руководителям своевременно отмечать отсутствие учеников на уроках с 

указание причины отсутствия в разделе «АРМ класса» - Отчёты – Посещаемость. 
 

 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе:                                         Е.П.Амбросенко 

 

 

 

27.10.2025г. 

 

 

 

 





 


